Littore Trinacrio munusculum vitæque reliquit,

apparet, in Sicilia exulem *Eusebium* ad cælestem vitam migrasse. Hæc Constantius. At cur in Indiculo Bucheriano in Callisti cemeterio depositus esse traditur? nisi dicere velimus, per idem tempus *Eusebii* corpus e Sicilia Romam translatum fuisse.

quo resumptam atrocis persecutionem Theophanes describit, S. Petrus occisus est, Alexander, inquit Papebrocius, celebraverit decessoris sui anniversarium anno cccv aut insequenti; sique Athanasius anno cccxxvi, quo episcopus dictus, annum tricessimum attigerit. Sed hæc conjectura non admittenda: initium enim episcopalis sedis S. Petri, annusque ejus martyrii a nobis ex Eusebio, tam in Historia, quam in Chronico statuitur. loco moveri non possunt, nisi fola Alexandrinorum præsulum chronologia evertatur: quod eo minus tolerandum, quo Eusebius, qui tunc vivebat, quique seriem et tempora eorumdem præsulum nos docuit, tam in Chronico, quam in Historia discrete testatur, S. Petrum anno nono ultimæ persecutionis Diocletianæ martyrium pertulisse. Idem tradunt Theophanes et auctor Chronici Alexandrini; nec hæc de re controversia esse potest.

27. *Veritas hujus historie defenditur.* — Magis verisimile, quod subjungit idem vir doctissimus: « Si quis tamen, inquit, salva rei substantia, Rufino in aliis quoque de hoc sancto scriptis non accuratissimo, et solum auditu cognita narranti, putet in nominando episcopo obtepsisse errorem, ipsique S. Petro in memoriam decessoris sui S. Theoni ecclesiam dedicanti malit accidisse, ut videret ludentem Athanasium, nihil repugnabimus: quia etiam sic salva manebit rei substantia, solumque deficiet in circumstantia facile in talibus alterabili. » Verum Rufini narratio omni ex parte vera, ex qua intelligimus, Athanasium annos circiter viginii sex natum ad Ecclesiam Alexandrinæ thronum evectum fuisse: ideoque anno trecentesimo decimo tertio, adhuc impuberi, ut Sozomenus loquitur, istud ei accidisse, tunc enim annum circiter xiii agebat. Certe Athanasium adhuc juvenem episcopum Alexandrinum creatum discimus ex Ammone episcopo in epistola ad Theophilum Alexandrinum « de Conversatione et particulari vita SS. Pachonii et Theodori, » in qua,

cap. 2, hæc verba leguntur: « Dixit etiam nobis Pachomius: Mox ut in sedem Alexandrinam inductus est Athanasius, viri nonnulli improbi divinam circa eum dispositionem accusare ceperunt; unquam ejus juventutem causantes, et Ecclesiam in factiones scindere conati. » Quod mirum videri non debet, cum seculo sequenti S. Remigius « anno ætatis vicesimo secundo » sit episcopus Remorum ordinatus, ut in ejus Vita legitur. Papebrocius die xiv Maii, S. Pachomio sacra. Ammonis epistolam refert, atque, citatis verbis confirmari quod de S. Athanasio in hujus Vita ipsemet dixerat, eum nempe tricennarium dimtaxat fuisse, eum ordinaretur. At si Athanasius eam tunc ætatem attigisset, adversarii nimiam ejus juventutem causari non potuissent, nec ejus electionem veluti non rite factam calumniari. Ea itaque historia in dubium non revocanda.